[image: image1.jpg]

                                                  ПРОЕКТ
ДУМА  АЛЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е
  2022 г.
                                      с. Алымка                                          №

О внесении изменений в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с частью 1 статьи 25, статьями 61, 62 Устава Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, Дума Алымского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, принятый решением Думы Алымского сельского поселения от 23 августа 2005 г. № 3 (с изменениями и дополнениями, внесёнными решениями Думы Алымского сельского поселения от  15 марта 2006 г. № 24, от 07 декабря 2006 г. № 41, от 12 октября 2007 г. № 56, от 28 марта 2008 г. № 67, от 28 апреля 2009 г. № 77, от 29 октября 2009 г. № 85, от 24 декабря 2009 г. № 90, от 27 марта 2010 г. № 99, от 12 июля 2010 г. № 109, от 28 октября 2010 г. № 3, от 22 сентября 2011 г. № 29, от 25 мая 2012 г. № 50, от 03 декабря 2012 г. № 56, от 26 ноября 2013 г. № 72, от 23 июня 2014 г. № 86, от 17 декабря 2014 г. № 99, от 12 августа 2015 г. № 121, от 12 октября 2016 г. № 26, от 19 июня 2017 г. № 44, от 12 февраля 2018 г. № 55, от 12 ноября 2018 г. № 66, от 28 июня 2019 г. № 75, от 16 марта 2019 г. № 90, от 10 декабря 2020 г. №12, от 13 мая 2021г. №24, от 03 декабря 2021 №35)  (далее по тексту – Устав)  следующие изменения:
1) Пункт 15 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами:
«и Законом Тюменской области от 26.12.2014 № 124 «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Тюменской области».».
2. Зарегистрировать дополнение, внесенное в Устав Алымского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, согласно части 1 настоящего решения, в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.

Председатель
Думы Алымского  сельского поселения                               М.В. Губайдуллина
Глава Алымского поселения                                                О.Г. Шелковенко